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Slovo občanům
Vážení spoluobčané, upřímně vás zdravím a přemýšlím, jak 
velký kus „cesty“ za obnovou České Vsi a našich domovů se 
nám podařilo za poslední půlrok ujít. Vím, že ta „cesta“ není 
a nebude jednoduchá, o to více si vážím vaší práce a energie 
čelit všem problémům a situacím, které nás posunují k cíli, aby 
se nám opět v naší obci dobře žilo a dařilo.

Obec vám chce být blízká a nápomocná, proto došlo ke zříze-
ní slíbeného kontaktního místa, kde vám poskytneme podporu 
a informace ve formě konzultací při obnově či výstavbě obydlí 
po povodni. Neváhejte, přijďte si pro užitečné informace 
k programu na obnovu bydlení po povodních a možnostem 
získání finanční podpory státu.

V rámci možností pokračují práce na obnově sítí, opevnění 
cest a základní nouzové úpravy koryta a břehů řeky Bělé. 
Probíhá rekonstrukce mateřské školy, obecních bytů pro brzký 

návrat všech do svého důvěrně známého prostředí.

Obnova obce se týká i kulturně společenského života, na 
který nechceme rezignovat. Proto pro vás, tak jako každý rok, 
připravujeme již tradiční akce, jako jsou Českoveský ma-
sopust, Velikonoční dílničky, Slet českoveských čarodějnic, 
stavění májky a mnohé další. Sledujte proto pozorně Česko-
veský zpravodaj a hlášení rozhlasu ve formě SMS zpráv, kde 
se dozvíte podrobnější informace o jednotlivých akcích, na 
kterých se můžeme společně setkat a odreagovat.

Závěrem vám chci vyjádřit osobní poděkování za pomoc při ob-
nově obce. Věřím, že přicházející jaro a prodlužující se dny nám 
přinesou novou energii a sílu navracet naše domovy a zahrady 
do stavu, který nás bude těšit a budeme se z něj moci radovat.

S pomalu končící zimou a s očekáváním jara vám přeji hlavně 
pevné zdraví.

 Kubala

Informace z úřadu
→ Svoz nádob na odpad:

KOMUNÁLNÍ ODPAD – úterý – lichý týden 
(popelnice i kontejnery)
BIOODPAD – úterý – sudý týden (od 01.04. do 31.10.2025)
PAPÍR – středa – sudý týden  
(05.03.2025 a potom pravidelně po 4 týdnech) 
PLAST – středa – sudý týden 
(19.03.2025 a potom pravidelně po 4 týdnech)

→ Všechny odpadové nádoby musí být označeny QR kó-
dem, jinak nebudou vyvezeny. QR kódy vám zdarma 
vydáme na podatelně obecního úřadu.

→ Poplatek za odkládání komunálního odpadu z nemovité 
věci za rok 2024 splatný do 30.04.2025 se bude hra-
dit až na základě vyúčtování, které obdržíte do svých 
schránek.
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Stalo se…
→ Českou Ves navštívil minis-
tr pro evropské záležitosti Mar-
tin Dvořák a europoslankyně 
Danuše Nerudová.

→ Každý týden probíhají ko-
ordinační jednání s projektan-
ty a stavebními firmami k ob-
nově školy.

→ Probíhají také schůzky se 
společnostmi Vak – Vodovody 
a kanalizace Jesenicka, Povodí 
Odry, Ředitelství silnic a dál-
nic ČR a dalšími správci infra-
struktury.

→ Usilovně se pracuje na pří-
pravě žádostí k dotačním titulům 
Živel 1 a 3 na obnovu obce. Té-
mat je téměř 50 na velké desítky 
miliónů. Čeká nás hodně práce.

→ Nevíte, jak dál s opravou 
nemovitosti po povodních? 
Máme nachystaný kompletní 
balíček pomoci. Přijďte si vy-
slechnout naši vizi pomoci na 
konzultační dny každou středu 
od 15 do 17.30 hod.

→ Více než 100 občanů dora-
zilo na setkání obce Česká Ves 
s občany postižených povodní. 
Cílem bylo seznámit s progra-
mem Živel 3 pro obydlí posti-

žených povodněmi. Program 
startuje 18.02.2025.

→ Proběhlo také několik jed-
nání s humanitárními organiza-
cemi – Člověk v tísni a Diako-
nie. Společně monitorujeme 
problémy lidí. Výsledkem by 
měla být pomoc občanům po 
povodni v případech, kdy si 
neumí poradit sami.

→ Proběhla 1. schůzka s fir-
mami PKS stavby a Metrostav, 
které budou na základě výbě-
rového řízení realizovat výstav-
bu krytého bazénu. Bude to 
velmi náročné období, ale po 
jeho překonání budeme plavat. 

A doufám, že v obci už navždy 
jen v bazéně. Momentálně se 
dořešují technické věci jako 
přeložky sítí atd.

→ Připravuje se také Den 
obce a další akce, jako např. 
Českoveský masopust.

→ Mikroregion Jesenicko 
projednával mimo jiné obno-
vu cyklotras po povodních 
a možnosti samoobslužných 
prodejen v obcích.

→ Představenstvo Vak – Vo-
dovody a kanalizace Jesenic-
ka projednávalo obnovu sítí po 
povodni a průběh prací.

→ Proběhlo také jednání 
s majiteli Řetězárny (Třinecké 
železárny a akcionáři) o mož-
ném převodu sportovního 
areálu SK Řetězárna do ma-
jetku obce. Poté by šly získat 
peníze na obnovu.

→ Program Živel 3 na obno-
vu obydlí slavnostně spustil 
v České Vsi ministr pro místní 
rozvoj pan Petr Kulhánek za 
účasti hejtmana Olomouckého 
kraje pana Ladislava Oklešťka 
a hejtmana Moravskoslezského 
kraje pana Josefa Bělici. Sou-
částí bylo také jednání na téma 
povodňové obnovy.

 Mudra

Program ŽIVEL 3 – pomoc s obnovou nebo 
výstavbou nemovitosti po povodních
Ministerstvo pro místní rozvoj připravilo program Živel 3 na obnovu a výstavbu domů poničených povodní.

KDO může POŽÁDAT?
Majitelé rodinných i bytových domů.

CO PROGRAM ZAJIŠŤUJE? 
Pomoc s financováním nákladů na opravu či výstavbu domu, případně dofinancování chybějících nákladů.

JAK VÁM POMŮŽE OBEC?
Informujeme vás o podrobnostech programu, pomůžeme vám s přípravou podkladů 
a podáním žádosti, v některých případech i s případným dofinancováním.

Konzultační dny pro občany: 

každou středu od 15.00 do 17.30 hod.

zasedací místnost Obecního úřadu Česká Ves



Začátek února patřil 
zastupitelstvu
První únorový čtvrtek 06.02.2025 od 17.00 hodin zasedalo 
v letošním roce poprvé obecní zastupitelstvo. Omluven byl 
pouze zastupitel Roman Michálek. Z veřejnosti se zasedání 
účastnilo 5 občanů.

Po úvodním slově starosty byl schválen program zasedání, který 
tentokrát obsahoval pouze dva body, a to informace ohledně 
dalšího postupu v rekonstrukci krytého bazénu a záměru podat 
opětovnou žádost o dotaci na vybudování umělé trávy.

Dne 03.01.2025 byla podepsána smlouva se zhotovitelem stavby 
krytého bazénu, a to s firmou PKS Stavby + Metrostav. Smlouva 
je platná, nikoli však účinná. K účinnosti smlouvy musí dát obec 
písemný pokyn, a to nejpozději do 31.03.2025. Proto je nutné do 
tohoto data vyřešit také financování celé akce. V současné době 
je financování nastaveno takto: dotace od Olomouckého kraje 
ve výši 150 mil. Kč – dle této dotace musí obec do 31.03.2025 
prostavět 15 mil. Kč a do konce roku 2025 pak dalších 100 mil. 
Kč. Sdružení měst a obcí Jesenicka (dále SMOJ) se zavázalo 
poskytnout dar ve výši 80 mil. Kč. Dále bylo požádáno o dotaci 
na Národní sportovní agenturu (dále NSA) ve výši 30 mil. Kč – zde 
se čeká na rozhodnutí. Pokud SMOJ dodrží financování a od NSA 
bude poskytnuta dotace, bude tedy celkově chybět na dofinan-
cování částka cca 17 mil. Kč. Z tohoto důvodu pan starosta ještě 
konzultoval možnost požádat o dotaci z připraveného programu 
Živel 3. Dle prvotních informací by se mohlo požádat i o větší 
částku, která by v případě kladného výsledku tvořila rezervu, 
která je u tak velkého projektu nezbytná.

Ohledně bodu „umělá tráva“ se jedná o rekonstrukci fotbalového 
hřiště ze škváry na umělou trávu (pozemek, na kterém nyní stojí 
modulární škola). V předchozích letech, tj. v roce 2022, 2023 
a 2024 podal SK Řetězárna, z. s. (dále jen „SK“) žádost o dota-
ci na tuto rekonstrukci. V loňském roce však došlo opětovně 
k zamítnutí podané žádosti. Dne 09.12.2024 byla NSA zveřejněna 
nová výzva pro rok 2025 na tyto účely. SK tak hodlá opětovně do 
této výzvy podat žádost. Obec se zavazuje v případě poskyt-
nutí této dotace zajistit finanční spoluúčast, a to ve výši 30 % 
nákladů. Takto to již bylo domluveno i u předešlých podaných 
žádostí. Pro obec se tak nic nemění. Pozitivní zprávou je i sku-
tečnost, že firma, která před 4 lety vysoutěžila provedení této 
akce je ochotna stále zachovat cenu, která již byla stanovena. 
V současné době se také řeší otázka ohledně vlastnictví areálu 
SK Řetězárna, kdy jsou v řešení tři možnosti. První, že by nadále 
pozemek zůstal v majetku Řetězárny, s tím je však spojena ne-
výhoda, že nemůžou žádat o dotace – vlastníkem je soukromá 
firma. Druhá, že si pozemek převezmou Třinecké železárny a jejich 
zapsaný sportovní spolek – nevýhodou je cizí vlastník, který zde 
nebude přítomen a naše obec nemůže na pozemku svévolně nic 
udělat. Třetí a poslední možností je převod pozemku na obec. 
Toto se jeví samozřejmě jako nejschůdnější. Na rozhodnutí si 
však budeme muset počkat.

Závěrem starosta obce zmínil situaci po povodních, kdy se nyní 
obec bude zabývat zapojením do dotačních titulů Živel 1 (silnice, 
chodníky, školy…) a Živel 3 (obecní byty). Ohledně Živlu 3 bude 
také obec pomáhat občanům, o tom vás informujeme v článku 
na jiném místě tohoto Českoveského zpravodaje.

Další zasedání zastupitelstva je naplánováno již na měsíc březen. 
O přesném termínu vás budeme informovat a budeme rádi, když 
mezi zastupitele dorazíte i vy, naši občané.

-red-

Podpora obnovy 
obydlí po povodni – 
program ŽIVEL 3
Ve středu 05.02.2025 započala v 17.00 hodin v Hotelu Zlatý Chlum 
informativní schůzka pro občany ohledně dotačního programu 
ŽIVEL 3, který bude spuštěn 18.02.2025. Prostor restaurace 
se občany rychle plnil a předchystaná místa přestala po chvíli 
dostačovat. Byly proto využity i židle ze sálu hotelu. Odhadem 
se této schůzky zúčastnilo na 120 občanů.

Schůzku zahájil starosta obce, který představil přítomné hosty, 
kterými byli ředitel Centra pro regionální rozvoj Ing. Aleš Marousek 
a jeho kolegové Marta Hrachovcová a Ondřej Kaplan. Za Místní 
akční skupinu (dále MAS) byly přítomny ředitelka Lucie Kačor 
a dále Mgr. Vendula Dlabačová a Renata Baslerová. Poslední or-
ganizací, která byla schůzce přítomna, byli zástupci za Člověka 
v tísni, a to paní Vrbová a paní Hernandezová.

Občanům byly pomocí připravené prezentace představeny 
podrobnosti vypsaného dotačního titulu, který je zaměřen na 
financování obnovy obydlí (netýká se pozemků). Prezentace 
bude umístěna také na webových stránkách obce. V souvislosti 
s tímto programem byly na obecním úřadě zřízeny konzultační 
dny, a to vždy každou středu v době od 15.00 do 17.30 hodin. 
V tuto dobu se zde můžete obracet s případnými dotazy či 
žádostí o pomoc na radního Jiřího Černěnka, který bude mít 
konzultační dny na starosti.

Oprávnění žadatelé, kteří mohou o tuto pomoc žádat jsou vlast-
ník, spoluvlastník či Společenství vlastníků jednotek. Žádosti lze 
podat pouze elektronickou formou, a to v období od 18.02.2025 
do 31.12.2025. ŽIVEL 3 má však i svá omezení, která spočívají 
v tom, že žadatel nesmí mít evidován nedoplatek k veřejnému 
rozpočtu nebo zdravotní pojišťovně, nesmí mít insolvenci, exe-
kuci či být v úpadku. Také musí být pojištěn proti povodním či 
záplavám. Pokud pojištění nemá, na dotaci bohužel ztrácí nárok. 
Pokud žadatel vše dodrží, pak může dojít k uzavření smlouvy. Ta 
musí být uzavřena nejpozději do 4 let od povodní. Po přidělení 
dotace pak musí žadatel dodržet ještě další podmínku, a to, že při 
opravě či výstavbě musí toto být dokončeno do 6 let od vzniku 
škody a při nákupu nového bydlení do 5 let od vzniku škody.

Základní výše dotace je stanovena na 20 % z celkových způso-
bilých nákladů, můžou však k tomuto být připočítány ještě určité 
bonusy, které jsou uvedeny v popisu samotného programu. 
V něm naleznete také potřebné přílohy, které budou potřeba 
k této žádosti doložit. Minimální výše poskytnuté dotace je 
100.000 Kč, maximální výše je rozdělena do dvou skupin, a to 
při výstavbě či koupi nového obydlí je to 3 mil. Kč a při opravě 
či obnově rozestavěného obydlí je to 2,5 mil. Kč.

V případě, že o tento program máte zájem a nevíte si sami 
rady, neváhejte využít možnosti konzultačních dnů tak, jak je 
uvedeno výše.
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Na slovíčko se 
starostou obce 
Ing. Petrem Mudrou
Místní samospráva České Vsi se snaží, aby byla dobrým místem 
pro život i v budoucnu. Inteligentní veřejné osvětlení, volnoča-
sová stezka, hřiště s umělou trávou ve sportovním areálu, rekon-
strukce krytého bazénu či 2. pavilonu základní školy. Investice 
pomalu za 45 mil. korun. Takové plány měla obec na rok 2024.  

Pak ale přišel osudný datum 13. září 2024, den, kdy se na obec 
řítila pohroma v podobě katastrofálních povodní. Škody, které 
nakonec způsobila, si neuměl představit nikdo z nás. Většina 
obyvatel byla citelně postižena, obecní majetek nevyjímaje. Ob-
nova bude trvat jistě několik let. Blíže nám aktuální situaci v obci 
popíše člověk nejpovolanější, a to starosta obce Ing. Petr Mudra.

Naplno se nám rozběhl nový rok 2025. Když teď pomineme 
povodně, které nastaly v září 2024, jak bys proběhlý rok 
2024 zhodnotil?

Rok 2024 byl rok přípravy na největší investice v historii 
obce. Bazén za téměř 300 mil. Kč, rekonstrukce 2. pavilonu 
školy a celého prostranství před školou za 30 mil. Kč, 4 
fotovoltaické elektrárny za cca 15 mil. Kč a další menší 
investice. Do toho nám přibyly povodňové škody za 
více než 500 mil. Kč. Nuda rozhodně není a nebude!

Výrazně naši obec zasáhly již zmíněné povodně. Vzpome-
neš si na okamžik, kdy jsi věděl, že bude opravdu zle? Co 
pro tebe bylo v době bezprostředně po opadnutí vody 
nejtěžší?

Že je zle jsem si uvědomil na zasedání povodňového 
štábu už v pátek 13. září. Od té doby jsme už jeli naplno 
– rozvoz písku, evakuace a další přípravná opatření. A co 
bylo nejtěžší? Nemožnost komunikace, nešel signál, 
internet, pevné linky. První, co bylo, že se vyčistila cesta 
přes lázně do Jeseníku, aby bylo možno zahájit první 
záchranné práce. Od té doby se pracovalo většinou 
18–20 hodin denně. Koordinovat pomoc materiální, 
lidskou, zásobování, vyjednávala se i první finanční 
pomoc. Jen telefonátů bylo denně přes 300.

Máte již vyčíslenou konečnou částku škody, kterou voda 
způsobila? 

Ne, stále jsou to zpřesněné odhady a nové škody se 
objevují. Ale některé se průběžně daří odstraňovat.

Jak podle tebe zafungovala pomoc ze strany kraje, ze stra-
ny státu? Co v obci v současnosti nejvíc chybí?

Finanční pomoc zafungovala rychle nejen od státu, ale 
i od kraje. To vše sloužilo na prvotní následky. Výborně 
fungoval i Hasičský záchranný sbor ČR, a to nejen po 
stránce technické, ale i organizační. Velká pomoc byla 

od vojska a také od Vězeňské služby ČR. Momentálně 
velmi chybí personální kapacity, chybí možnost rychleji 
rozhodovat a řešit, jako tomu bylo v době stavu nebezpečí.

Nemůžu nezmínit, že v průběhu prvních týdnů zaznívala obcí 
ostrá kritika nejen na celé vedení obce, ale i přímo na tvou oso-
bu. Jak jsi to snášel a rozpálilo tě něco opravdu tzv. doběla?

Ostrá kritika? Od koho? Od lidí, co přicházeli pomáhat, nebo 
od těch, kterým se pomáhalo? Na toto neumím odpovídat, 
pracovalo se sedm dní v týdnu v plném nasazení. 
Každý kritik dostal možnost se zapojit, pomoct, sám se 
přesvědčit. V tomto mám svědomí naprosto čisté. V danou 
chvíli se dělalo, co šlo. Za to bych chtěl poděkovat celému 
týmu, všem dobrovolníkům a všem, co se nezištně zapojili 
do pomoci druhým. A pokud seděl někdo u internetu 
a měl čas vymýšlet „nesmysly“, na to já jsem čas neměl.

S tím souvisí i má další otázka. Když se teď po téměř 5 mě-
sících ohlédneš zpět, udělal bys přece jen něco jinak? 

Možná detaily. Ale v danou chvíli se opravdu dělalo 
maximum. I záchranné složky se velmi pozitivně 
vyjádřily při následném hodnocení, jak dobře byla 
zorganizovaná pomoc, rozdělená práce. Celé povodně 
řídilo cca 8 lidí a další dobrovolníci. A to se zajišťovalo 
několik set jídel denně, organizovala práce pro 100 
vojáků, hasičů, desítky kusů techniky, další desítky, 
někdy i stovky dobrovolníků. Do toho se řešily denně 
desítky technických problémů, organizovala humanitární 
pomoc, přerozdělovala se, a také se vyjednávaly finance. 
Ty bylo potřeba shánět od prvního dne. A že byly 
potřeba, o tom svědčí částka skoro 100 mil. Kč, které 
se vložily do povodňového úklidu a prvních opatření.

Krátce po povodních se mluvilo odhadem o 20 poničených 
domech. Jak je tomu v současné době, navýšilo se toto 
číslo? Mnoho občanů zajímá, jak to vypadá s nabídkou 
nových pozemků či jak se budou řešit jejich pozemky, které 
jsou již nepoužitelné. 

Úplně zničených domů po demolici nebo úplně 
zničených je 8, ale desítky domů zůstaly dlouhodobě 
neobyvatelné. A tady je to číslo o hodně větší. Obytnou 
část poničila voda ve více než 300 domech a bytech. 
Z toho odhaduji, že kolem 50 celkem vážně. O státních 
pozemcích se stále jedná, ale výstavba na těchto 
pozemcích je otázkou spíše let. S majiteli zničených 
domů jednáme individuálně, každý má jiné potřeby.

Další prozatím nezodpovězenou otázkou občanů je, co se 
bude dít s korytem řeky. Poslední informace, která se obcí 
nesla, byla, že bude určena skupina odborníků, kteří budou 
rozhodovat kudy koryto řeky povede a jak se případně 
změní. Je jasné, že je toto v kompetenci Povodí Odry, ale 
víš třeba nějaké podrobnosti?

No nevím, co se neslo, ale situace je taková, že už na 
začátku října byla stanovena ministerstvem zemědělství 
pracovní skupina projektantů, vodohospodářů, stavařů, 
která má za úkol vytvořit studii vedoucí k projektování 
celého toku řeky Bělé a přítoků. První verze studie má 
být hotová v dubnu, což je vzhledem k velkému rozsahu 
celkem krátký termín. Toto se ale nedá popsat v krátké 
odpovědi. K této studii se intenzivně vyjadřujeme.

Vím, že jsou lidé, kteří přišli o dům, ale přesto se rozhod-
li v obci zůstat a stavět na jiném místě znovu. Znáš ale 
i konečné číslo těch, kteří se naopak rozhodli z obce odejít 
s tím, že již nebudou své obydlí obnovovat?

Vím asi o čtyřech případech, ale to nemusí být konečné číslo.

Občanům se dostalo pomoci od různých organizací, soukro-
mých dárců, ale částečně i od státu. Také obec měla objem 
peněz, který mezi potřebné měla rozdělit. Bylo rozhodování 
ohledně toho, komu a kolik rozdělíte, těžké? Zaznamenal jsi 
následně nějakou zlou krev mezi občany?

Většina peněz je určena na obnovu obce. Většina 
obcí, se kterými spolupracuji, se opravdu k našemu 
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Pečovatelská služba 
je tu pro vás
 
Naším úkolem je vaše spokojenost a služ-
ba podle vašich přání a potřeb.

O jejím poslání a rozsahu poskytovaných služeb vás budeme 
podrobněji informovat 3x ročně. 
Jinak nás najdete na webových stránkách obce 
a ve vitrínce u Obecního úřadu Česká Ves.

Adresa: Dana Vaiglová, vedoucí Pečovatelské služ-
by Česká Ves, Jánského 76, 790 81 Česká Ves
telefon: 584 428 403 – kl. 20 | mobil: 725 349 339

problému postavila čelem a posílali nemalé částky. 
A budou potřeba, protože dotace na obnovu budou 
sice 90 %, ale i těch 10 % budou desítky miliónů 
korun (což je několikaletý rozpočet). Občanům 
se snažíme pomáhat při obnově obydlí konzultací 
k Živlu 3, řešíme s nimi různé problémy. Intenzivně 
spolupracujeme i s charitativními organizacemi při 
rozdělování finančních prostředků. A tam, kde nebude 
jiná možnost, jsme připraveni pomoct i z obecních 
zdrojů. A zlou krev? Ano, závisti mezi lidmi je dost.

Troufáš si odhadnout, kdy se obec dostane do původního 
stavu?

Ne, ale věřím, že stav bude lepší než před 
povodněmi. Momentálně se na to shání finanční 
prostředky. Zpracovává se okolo 50 žádostí 
o finanční prostředky za stovky milionů korun. 
Věřím, že 80 % obnovy se zvládne do 2–3 let.

V době, kdy spolu děláme tento rozhovor, na obci začínáte 
řešit další pomoc občanům v rámci vypsaného dotačního 
titulu ŽIVEL 3, ohledně kterého byla na začátku února in-
formativní schůzka, která se setkala s velkou návštěvností 
z řad občanů. To však není jediné, co na obci řešíte. Můžeš 
stručně říct, čemu se v současné době věnujete?

V současnosti je to například program Živel 1, který 
se týká obnovy obce, tam počítám s podáním až 50 
žádostí. Řešili jsme Živel 4 – modulární školu, kde se 
teď řeší veškerá administrativa. Dále se intenzivně 
pracuje na zahájení stavby bazénu, vyúčtovávají se 
finance darované občanům, finance darované obci, 
opravují se byty, řídí se stavební práce, koordinuje se 
další pomoc občanům (např. dřevo), shánějí se finance, 
opravuje škola. A k tomu úplně jindy „normální“ práce 
na chodu obce. A také plánujeme kulturní akce.

Ať končíme trochu vesele. Můžeš vypíchnout to nepozitiv-
nější, co se po povodních povedlo? Co tě i mile překvapilo?

Nevěřili jsme v prvních dnech po povodni, že obec po 
čtyřech měsících bude vypadat tak, jak vypadá. Je to 
malý zázrak. Obec za rok vyprodukuje celkem cca 320 
tun odpadu (popelnice občanů a další odpad). Během 
povodní se cca 6 týdnů odváželo v průměru 350 tun 
odpadu denně a byly dny, kdy to bylo i přes 1.000 tun. 
Do toho se stavěla škola, mosty, opravovaly provizorně 
cesty. A co mě mile překvapilo? Určitě solidarita, pomoc, 
nezištnost – ještě naše společnost není tak špatná.

Děkuji ti moc za tvé odpovědi a přeji mnoho sil, které teď bu-
dou jistě potřeba.

 Žáková

Sběr starého 
elektrozařízení
Sběr elektrozařízení na sběrném místě u hasičské zbrojnice 
je do odvolání dočasně POZASTAVEN.
V příradě potřeby se obraťte na Údržbu obce – tel. č. 725 349 
338 nebo staré elektrozařízení odložte ve sběrném dvoře.

Obec Česká Ves

Činnost výjezdové 
jednotky v roce 2024
Výjezdová jednotka má k dnešnímu dni 18 členů, z toho 6 veli-
telů, 6 strojníků, 13 nositelů dýchací techniky, 3 členy s kurzem 
obsluha motorových pil, 4 vyškolené členy pro práci ve výškách 
a nad volnou hloubkou.

Jednotka v roce 2024 zasahovala celkem u 375 událostí. Je to 
opravdu vysoké číslo, do kterého se promítly povodně v září 2024. 
Nicméně už do povodní měla jednotka necelých 70 událostí, z toho 
některé i v trvání několika hodin. A dalších přes 300 událostí jsme 
měli spojených s povodněmi. 

U povodní naše jednotka zasahovala už od středy 11. září 2024, kdy 
jsme začali chystat pytle s pískem na HZS v Jeseníku. Od čtvrtka 12. 
září jsme už drželi celodenní pohotovost na naší zbrojnici. Bohužel 
z naší stanice nás už v sobotu vyhnala velká voda. Proto jsme byli 
nuceni se přesunout do budovy Jednoty. I odsud nás voda vyhna-
la, a nakonec se naším útočištěm na dalších 14 dní stalo Válečné 
muzeum obce. Velká voda se prohnala i naší stanicí, kde bylo 1,6 
m vody a po opadnutí asi 20 cm bláta. Naštěstí se zde projevila 
kolegialita mezi hasiči a na pomoc s naší stanicí nám přijelo 5 hasičů 
z jiných měst, kteří nám během cca 10 dní nachystali naší stanici 
opět k obývání, byť provizornímu. Voda nám vzala také spoustu 
vybavení, další vybavení bohužel nevydrželo likvidační práce. Velkou 
pomocí se nám během těchto činností staly čtyřkolky. Jednotka 
sice žádnou nevlastní, nicméně se nám povedlo opět díky vstřícným 
lidem zajistit dvě na zapůjčení, za což moc děkujeme. Byla to pro nás 
obrovská pomoc, jelikož se na spoustu míst nedalo vozidly dostat. 

Povodně pro nás byly náročné i co se týká koordinace pomoci, 
jelikož denně se nám podařilo zajistit několik dobrovolných jednotek 
z celé republiky, které zde odvedly opravdu neskutečný kus práce. 
Naše jednotka fungovala po celou dobu jako prodloužená ruka obce 
a primárně se starala o plnění IBC kontejnerů, čištění a kropení cest, 
distribuci elektrocentrál a vysoušečů, nafty, humanitární pomoci 
atd. Od 11. září do 30. listopadu 2024 to bylo v součtu několik tisíc 
hodin, které členové jednotky na těchto událostech strávili. Nutno 
podotknout, že některých našich členů se také týkalo vytopení 
bytů a nemovitostí, a i přesto v každé možné chvíli byli schopni 
přijít a pomoci našim spoluobčanům. 

Pro všechny členy byl rok 2024 opravdu náročný. Touto cestou velmi 
děkuji všem členům jednotky za to, co předvedli. Všichni občané 
mohou být pyšní na to, jakou jednotkou naše obec disponuje a jak 
jsou její členové ochotni kdykoliv, když je to potřeba, pomoct. Děkuji.

 Došek, velitel JSDH
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Dvojí upozornění 
pro pravidelné 
návštěvníky knihovny
V březnu v týdnu od 10.03. do 16.03.2025 mají naše děti 
jarní prázdniny. V tomto týdnu bude knihovna otevřena 
pouze ve dnech pondělí a čtvrtek od 13.00 do 17.00 hodin.

Doposud se nám nepodařilo zprovoznit e-mailové spojení 
do knihovny. Pokud nás chcete kontaktovat, pak pouze na 
tel. čísle 734 208 729. 

Děkujeme za pochopení.
Vaše knihovnice

Mladí hasiči
V zimních měsících se venku moc trénovat nedá, proto se sna-
žíme zapojit do jiných činností. Kreslíme výkresy do soutěže PO 
očima dětí a věnujeme se přípravě plnění odznaků odbornosti.

Využili jsme také pozvánku na první ročník pohárové soutěže 
v disciplíně štafeta 4 x 50 m, která se uskutečnila v sobotu 
1. února 2025 v Lipové-lázních v tělocvičně místní základní školy. 
S touto disciplínou máme zkušenosti, ale v hale je to zase úplně 
jiné. Náš kolektiv reprezentovali i noví žáci a moc se snažili. Mladší 
A získali 6. místo (čas 66:85), mladší B získali 5. místo (čas 62:85). 
Starší A získali 7. místo (čas 56:14) a starší B získali 5. místo (čas 
52:21). Na stupních vítězů jsme nebyli, ale jsme moc rádi, že jsme 
se mohli zúčastnit.

 Baďurová
vedoucí MH

Knihovnické okénko 
Knihy pro dospělé: 

Josephine Bakerová – tanec jejího života 
Autorka: Juliana Weinberg
Silná žena Josephine Bakerová si za svůj život prošla různými 
rolemi – z chudého děvčete se stala známou tanečnicí a zpě-
vačkou, majitelkou nočního klubu, válečnou hrdinkou, zámeckou 
paní, matkou dvanácti dětí nebo bojovnicí za práva černochů. 
Žena, která si celý život šla za svým snem a nikdy se nevzdala, 
i když to zrovna nebylo snadné. Celý její život je plný silných 
momentů. Z chudých poměrů se dokázala dostat až na vrchol, 
ale nezpychla, a i nadále se věnovala spoustě činností, aby 
mohla pomoci i obyčejným lidem. Její celoživotní boj byl bojem 
proti rasismu, dokonce stála i po boku Martina Luthera Kinga. 
Další z beletrizovaných životopisů vydávaných v nakladatelství 
Metafora patří k těm, které určitě stojí za přečtení.

Knihy pro děti: 

Hlas nože 
Autor: Patrick Ness
Trilogie známého autora je sice určena pro mládež, ale ani do-
spělí čtenáři sci-fi a fantasy určitě nebudou zklamáni. Někde ve 
vesmíru v daleké budoucnosti vzniká totalitní společnost. (Jiná 
planeta je vlastně jen okrajovou záležitostí, ale skvěle se tím 
vysvětlí unikátní zápletka.) Na planetě se noví osadníci nakazí 
„hlukem“. Muži již nemají jedinou myšlenku, kterou by neslyšeli 
i ostatní. Se ženami je to jiné, ale nebudeme prozrazovat po-
drobnosti. K všeobecnému hluku přispívají svými myšlenkami 
dokonce i zvířata – ovce „mluví“ jedním slovem, kdežto psí 
„povídání“ patří k nejlepším v celé knize. Zápletka je velmi pře-
kvapivá a příběh se odvíjí v rychlém tempu bez hluchých míst. 
Zpracování knihy je samé překvapení. Myšlenky jsou vytištěny 
odlišným písmem, takže v tom nemáte zmatek. A to nejlepší: 
první díl končí tak, že okamžitě otevíráte díl druhý, abyste se 
dozvěděli, jak to bude dál!

Vaše knihovnice

Pohádkový březen 
aneb páteční odpoledne 
s Andersenem
Knihovnu jsme sice obnovili a slavnostně otevřeli, ale letos 
v ní nemůžeme nocovat – nemáme řádné a potřebné sociální 
zázemí, a bez něj to prostě nejde. Proto jsme letos místo Noci 
s Andersenem vymysleli Pohádkový březen!

Pravda, není to nocování, ale jedna výhoda této Andersenovské 
vzpomínky je nesporná: pohádkového března se totiž může 
zúčastnit každý čtenář, není tedy nutné žádné omezení počtu 
účastníků! A to je velká výhoda, protože březen je měsícem všech 
čtenářů. Hans Christian Andersen byl světově známý pohádkář, 
a právě pohádkové knihy patří k těm, kterých jsme od našich 
dárců dostali nejvíc. Takže dávejte pozor!

1. Kdokoli přijde v březnu 2025 do naší nové knihovny, může si 
vybrat a natrvalo odnést jednu pohádkovou knížku – natrvalo 
znamená, že už bude tvoje a nemusíš ji do knihovny vracet. 
Všechny pohádkové čtenáře zapíšeme do „pohádkového 
seznamu“ a těšíme se, jak dlouhý tento seznam na konci 
března bude! Možná se dostaneme do Guinnessovy knihy 
rekordů, když se zúčastníš i ty!

2. Poslední březnové páteční odpoledne se budeme těšit na další 
tvoji návštěvu a věříme, že nám právě v pátek 28. března přijdeš 
říct, zda jste doma knížku přečetli – ty sám, nebo ji nahlas četla 
máma nebo táta; zda jsi přečetl celou knížku, nebo klidně i jen 
jednu pohádku – a jak se vám líbila. Zastavit se v pátek mů-
žete třeba cestou ze školy sami nebo s rodiči; knihovna bude 
28. března 2025 otevřená od 13.00 do 18.00 hodin.

V průběhu měsíce března si tak všichni můžeme připomenout 
velkého pohádkáře a ověřit si, že napsat dobrou pohádku není 
vůbec jednoduché. Tak nezapomeň: 

Pohádkový březen v naší knihovně startuje v pondělí 3. března 2025!

Těšíme se na vás!
Vaše knihovnice



Školní novinky: od bruslení po matematiku
Žáci se zapojili do různých akcí, od bruslařského kurzu až po 
kreativní výtvarné projekty. Připravili jsme pro vás přehled toho 
nejzajímavějšího, co se u nás událo.

Bruslařský kurz pro šesťáky: Žáci šestých ročníků si užili týden na 
bruslích, který byl zakončen originálním maškarním karnevalem. 
Na ledu byly k vidění ladné piruety, holubičky, skoky i hokejové 
přihrávky. Počasí nám přálo a akce byla naprostá pecka!

Návštěva prvňáčků z mateřinky: Prvňáčky přišli navštívit kamarádi 
z mateřské školy, kteří si užili originální program připravený paními 
učitelkami spolu s žáky. Děti si mohly vyzkoušet i 3D brýle, za 
jejichž zapůjčení děkujeme panu řediteli Mgr. Kamilu Hégrovi z Ho-
telové školy Vincenze Priessnitze a Obchodní akademie Jeseník. 

Kreativní sedmáci: Sedmáci opět prokázali svou kreativitu ve 
výtvarné výchově. Pomocí techniky suché jehly recyklovali kra-
bice od mléka a vytvořili jedinečné podoby stromů, technika 
se jmenuje Tetrapak printing, všechny výtvory jsou k vidění na 
našem webu.

Rekonstrukce školy: Ve škole stále probíhají rekonstrukce. Na 
prvním pavilonu se aktuálně finišuje s fajnovými omítkami ve 
třídách a sborovně v přízemí. Pracuje se také na novém systému 
vytápění. V nejbližších dnech se připravuje vyrovnání a nivelace 
podlah celého přízemí. Následovat budou podhledy a akustické 
řešení tříd, už teď je na co koukat! 

Zážitkový program pro školy zasažené povodní: Společně s žáky 
jsme absolvovali program, ve kterém jsme se seznámili s meto-
dou EMDR pod zkušeným vedením paní doktorky PhDr. et Mgr. 
Zuzany Čepelíkové a jejich spolupracovníků. Program byl určen 
i pro veřejnost v odpoledních hodinách. Děkujeme za váš zájem 
a hojnou účast. 

Den talentů: Zábavné odpoledne, které pro své svěřence zor-
ganizovala družinka, byl úchvatný. Děti nám ukázaly, v čem vy-
nikají, co je zajímá a baví. K vidění byly pokusy, kouzla, moderní 
i klasický tanec, zpěv, divadelní scéna i monumentální výbuch 
sopky. Děkujeme všem, kteří se zapojili, a už teď se těšíme na 
další ročník Družina má talent! Kdo ví, jaká překvapení si pro nás 
děti připraví příště?!

Znovuotevření knihovny: Dlouho očekávaná chvíle – znovuo-
tevření knihovny, která má nyní modulární tvář. Paní knihovnice 
si připravili zábavný program s dárečky. Už teď víme, že nás 
zajímavé akce budou čekat každý měsíc. O novinkách vás bu-

deme informovat na školním webu v sekci Volnočasové aktivity 
„Život ve škole“. 

Zábavná matematika pro druháky: Pro žáky druhé třídy si paní 
učitelky připravily dopoledne zábavné matematiky. Hra na hledání 
různých šatů pro paní krychli ukrývala objevování plášťů krychle 
a pečení podle receptu v učebnici matematiky ve dvou týmech 
upevňovalo vhled do násobilky. Matematika H velmi podporuje 
čtenářskou gramotnost a spolupráci mezi žáky. Zkrátka a dobře, 
matika nás baví.

Těšíme se na další společné zážitky a úspěchy! Děkujeme všem 
za přízeň a podporu. 

Tým ZŠ Česká Ves

Modulární knihovna 
slavnostně otevřena
Mezi námi se jistojistě nenajde nikdo, kdo by nevěděl, že 
14. února je den sv. Valentýna. Věděli jste však, že je mezi námi 
spousta těch, kteří tento den slaví jiný svátek, a to Mezinárodní 
den darování knihy? Ovšem letos, letos se v tento den v naší 
obci slavil Českoveský den darování knihovny.

Právě 14. února 2025 ve 14.00 hodin byla slavnostně otevřena 
modulární knihovna. Stalo se tak přesně po pěti měsících od 
povodně. Průvodního slova se ujal pan starosta, který popřál 
knihovně nejen brzký návrat věrných čtenářů, ale i spoustu nově 
příchozích a nezapomněl ani darovat pár knih o našem kraji. Paní 
Proske představila všem přítomným svou novou kolegyni, a to 
paní Měkynovou a poděkovala mimo školu a obec také všem 
dárcům, sponzorům a čtenářům z celé republiky, kteří pomohli 
v neuvěřitelně krátké době knihovnu zprovoznit. 

Modulární knihovna je prozatím knihovnou provizorní, i tak je však 

útulná a každý si zde najde to své. A ještě jedna dobrá zpráva 
pro všechny nadšené čtenáře. Knihovna bude otevřena nově 
každý den mimo středu. Jedinou výjimkou budou školní prázd-
niny, kdy budete moct knihovnu navštívit v již zaběhlé dny, a to 
pondělí a čtvrtek. O změně otevírací doby vás ale vždy budeme 
informovat na stránkách našeho zpravodaje.

Tak vzhůru ke čtení!
 Žáková
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Zprávičky z MŠ 
Jesenická
Nový rok jsme s dětmi přivítali s nadějí, že se již brzy vrátíme 
do naší školky na ulici Jesenická, kde by měl být po zářijové 
povodni a celkové rekonstrukci opět zahájen provoz. 

Přesný termín návratu ještě nevíme, ale po dokončení stavebních 
prací se musejí prostory uklidit a vybavit nábytkem, učebními 
pomůckami, hračkami a spotřebiči, což bude další etapa prací. 
Věříme, že i s vaší pomocí všechno zvládneme.

V lednu 2025 jsme se seznamovali s tradicemi Tří králů a spolu 
s dětmi z MŠ Holanova jsme byli popřát šťastný nový rok ba-
bičkám a dědečkům z Domu s pečovatelskou službou a pracov-
níkům obce Česká Ves.

Na pozvání dětí a učitelek se ZŠ se naše předškolní děti zúčastni-
ly akce „Škola nanečisto“. Vyzkoušely si, jaké to bude v opravdové 
škole, co všechno je čeká a na co se mohou těšit. Zápis do ZŠ 
Česká Ves se bude konat 15. dubna 2025 od 14 do 17 hodin.

Nyní se děti seznamují s životem zvířátek v zimě, pozorují ptáčky 
na krmítkách, starají se o ně a snaží se vše výtvarně zpracovat. 
Zima je také obdobím pro hry se sněhem, koulováním, stavěním 
sněhuláků a poznáváním různých zimních sportů. Děti si o nich 
povídají, některé zimní radovánky prožívají a kreslí hezké obrázky. 
Dvě děti se v měsíci únoru zúčastní lyžařského výcviku. Nyní se 
připravujeme na masopustní karneval, na který se děti velmi těší, 
neboť to bude určitě dopoledne plné smíchu, soutěží a zábavy.

Všem přejeme krásné předjarní dny.
Kolektiv MŠ Jesenická 

Zprávičky 
z barevné školky
Leden a únor v novém roce byly měsíce téměř bez sněhu, ale 
my jsme si je i tak užili.

Škola nanečisto – předškoláci ze třídy Včelek navštívili v lednu 
první třídy v ZŠ v České Vsi. Děti si vyzkoušely, jak to v opravdové 
škole chodí, seděly v lavici se svými staršími kamarády a plnily 
zajímavé úkoly. Ve škole se jim moc líbilo. 

Venku to občas vypadá jako na jaře, proto jsme se několikrát 
vydali s dětmi na výpravu do přírody. Pozorovali jsme led v řece, 
v nádrži, na kalužích, stopy v blátě, poslouchali jsme zvuky v příro-
dě, zpěv ptáků a stavěli domečky z přírodnin. Svítilo nám sluníčko 
a provázela nás dobrá nálada. 

V měsíci únoru jsme si užívali pohádek, které si nejen čteme, 
posloucháme, malujeme, ale i pohádky dramatizujeme. Děti měly 
k dispozici kostýmy, pohádkové čepičky, maňásky a loutky.  

Kamarádský den v naší barevné školce byl plný her, soutěží, 
tance a hudby, podpořili jsme tím u dětí kamarádství, radost 
a pozitivní náladu. 

Za MŠ Holanova
 Neubauerová a   Švajdová
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Hej, 
hej, hej, 
masopustní 
rej… 
jaký význam 
má pro nás 
masopust?
Masopust je třítýdenní svátek. Jen málokdo bez zaváhání spo-
čítá, kdy přesně nadejde jeho čas. Masopust však má svá pra-
vidla, a ač jde o svátek s pohanskými kořeny, dobu jeho konání 
určilo křesťanství. 

Je třeba od Velikonoc odpočítat 40 dní – tak se dostanete 
k masopustní neděli, kdy začínala hlavní zábava. Masopustní ob-
dobí tak začíná od svátku Tří králů, tedy 6. ledna, a končí v úterý 
o půlnoci před Škaredou středou, přesně 40 dnů před Květnou 
nedělí. V původním smyslu masopustu jde o „opuštění masa“. 
Masopust představuje období hodování a veselí mezi dvěma 
postními dobami. Během něj probíhají taneční zábavy, zabijačky 
a také svatby. Vrcholí posledním čtvrtkem tohoto období, zva-
ným Tučný čtvrtek, spojeným se zabijačkou a hostinou. Označení 
dne souviselo s pověrou, že lidé by v tento den měli hodně jíst 
a pít, aby měli sílu na následující rok. Těm, kdo se slávy nezúčast-
nil, se posílala bohatá výslužka, kdysi na Moravě zvaná „šperky“ 
a v Čechách „zabijačka“. Výslužka většinou obsahovala ostatky, 
huspeninu, klobásy, jelítka, jitrnice, ovar, škvarky. Masopust končil 
v noci před Popeleční středou, kdy ponocný zatroubil na roh 

a rychtář všechny vyzval k rozchodu. Druhý den (na Popeleční 
středu) se naposledy konzumovaly mastné rohlíky s kávou nebo 
mlékem, dopoledne ještě byla povolena kořalka. Oběd však už 
byl přísně postní, což většinou bývala čočka s vajíčkem, sýr, 
chléb, vařená krupice, pečené brambory.

Masopustní neděle se obvykle nesla ve znamení tance a hudby, 
v některých oblastech si ženy pořádaly své vlastní slavnosti 
označované jako jalové hody. Masopustní pondělí bylo ve zna-
mení tzv. mužovských bálů (nesměli na ně svobodní mládenci 
ani děvčata, pouze ženatí a vdané). Jedním ze zvyků, které se na 
nich dodržovaly, bylo skákání do výšky. Čím výše selka vyskočila 
do výšky, tím vyšší mělo být obilí na poli.

Pro oslavy masopustu jsou typické masky, průvody, obchůzky, 
obyčeje vykonávané dle přesně stanoveného scénáře a ma-
gické praktiky založené na principu kontaktní magie. V českém 
prostředí se nejčastěji slaví tři poslední dny masopustu: neděle, 
pondělí a úterý, nazývané též jako končiny nebo ostatky. Mas-
ky představovaly plodivost a poukazovaly také na smrtelnost 
člověka. Lidé tak vyjadřovali jakousi úctu k přírodě. Své kostýmy 
si lidé vyráběli především z přírodních materiálů a po skončení 
masopustního období vyčkávali příchod jara. Dříve se přestro-
jovat mohli pouze muži. 

Mezi tradiční masky patří medvěd, kůň, bába s nůší, žid, turek 
či cikánka. 

V některých regionech mnohdy při průvodu masek vybírají do 
košíku kořalku, vejce, slaninu, koblihy nebo Boží milosti. Ty jsou 
později společně konzumovány v hospodě během večerní zá-
bavy.

Tak hej, hej, hej, užijte si masopustní rej.
 Žáková

Zájezd seniorů z Jesenicka do Prahy
Sdružení měst a obcí Jesenicka a obec Mikulovice pořádají tradiční zájezd seniorů do Prahy.

Akci, která je připravována v rámci spolupráce Sdružení měst 
a obcí Jesenicka a městské části Praha 1, organizačně zajiš-
ťuje obec Mikulovice.
Zájezd se bude konat ve dnech 21.–23.05.2025.  
Cena zájezdu je 4.100 Kč (zahrnuje dopravu a ubytování v ho-
telu, stravu a vstupy). Program bude připraven do 30.04.2025.

Zájemci o účast se mohou přihlásit do 05.05.2025 na tel. 
č. 584429100 nebo 775200658 nebo e-mailem na adrese 
asistentka@mikulovice.cz.
V případě velkého zájmu budou upřednostněni zájemci, kteří 
se této akce ještě nezúčastnili.

Obec Mikulovice
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Pondělí 8.00 – 12.00 h 13.00 – 17.00 h

Úterý ZAVŘENO  ZAVŘENO

Středa 8.00 – 12.00 h 13.00 – 17.00 h

Čtvrtek  ZAVŘENO 13.00 – 15.30 h

Pátek 8.00 – 12.00 h

Krimi Česká Ves
Srazil psa a ujel – Dopravní nehoda se psem zaměstnala policisty 
z dopravního inspektorátu. Na místě nehody se nacházel pouze 
sražený pes a řidič z místa nehody ujel. Sraženého psa si převzal 
zaměstnanec obce. Majitele se zatím nepodařilo vyhledat a po 
vozidle s řidičem policie pátrá.

Zdroj: Policie ČR Jeseník

Páté přes deváté
→ V obci jsou na dobu nezbytně nutnou rozestavěna mobilní 
solární osvětlení, která nahrazují chybějící veřejné osvětlení zni-
čené povodní. Na ulici Polská bylo provedeno doplnění svítidel 
podle předepsaného standardu pro silnici I. třídy. 

→ Během ledna byly provedeny také úpravy účelových komu-
nikací mezi garážemi. 

→ Pozornému čtenáři jistě neuniklo, že místo tradiční rubriky 
„Z deníku starosty“ se objevila rubrika „Stalo se…“. V ní vás bu-
deme průběžně informovat o aktuálním dění v obci – co se řeší, 
co se chystá nebo čím se vedení obce právě zabývá.

→ Vyzýváme majitele psů, aby po svých psích mazlíčcích 
uklízeli jejich hromádky! Na Obecním úřadě jsou zdarma k vy-
zvednutí sáčky na psí exkrementy..

-red-

Zlatá svatba
Dne 15. února 2025 oslavili Zdeňka a Miroslav Kolkovi 50 let 
společného manželství. Vše nejlepší, hodně zdraví, štěstí a lásky 
do dalších společných let přejí

syn Radovan s rodinou
dcera Romana s rodinou
dcera Miroslava s rodinou

a vnoučata Tomáš, Jana, Do-
minika, Marek, Emilly, Michaela 
a Matyášek.
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Úřední hodiny 
Obecního 
úřadu 
v České Vsi

Zveřejnění jubileí 
a narození dítěte
V současné době je kladen velký důraz na ochranu osobních 
údajů a soukromí fyzických osob. Není možné bez souhlasu ob-
čana zveřejnit údaje týkající se jeho osoby (nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679).

Pokud máte zájem, aby bylo vaše jméno v souvislosti s vaším 
jubileem nebo narození vašeho dítěte zveřejněno v Českoveském 
zpravodaji, oznamte to na Obecním úřadě v České Vsi.
 
Toto lze provést písemně nebo osobně na adrese Obec-
ní úřad Česká Ves, Jánského 341, 790 81 Česká Ves,  
e-mail: asistentka@cves.cz.
 
Samozřejmě pokud chcete v Českoveském zpravodaji otisknout 
vaše blahopřání vašim blízkým, rádi toto uveřejníme

Obec Česká Ves

Společenská kronika
Významné jubileum oslavili: 

Josef Skypala

Josef Kubaník

Ladislav Dolanský

Gerhard Gottwald
Drahomír Dvořáček

Karel Chromík
Zdeněk Sýkora
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vydavatele. Plošná inzerce a reklamy podnikatelů: 10 Kč / 1 cm2 bez DPH. Řádková inzerce občanů České Vsi zdarma. Uzávěrka vždy k 18. příslušného měsíce.

Náklad 1050 ks. Zdarma. Sazba: Creative Republic s. r. o. Toto číslo vyšlo: 28. února 2025

Křížovka  
pro chvíle pohody

Svisle
1. krůta, biřic, plískanice
2. asistenční služba (A-Á), 

zrno k setí, tiskařský 
stroj

3. víko, druh látky, šat, 
anglická zkratka prosím 
(pozpátku)

4. léčivá rostlina, čas 
příletu (pozpátku), 
izotop, útok

5. městská policie, mít 
sen, ambaláž, bájný 
český kníže

6. květní prášek, potřísnit 
vodou, kodiak

7. mužské jméno 
(domácky), tučnolistá 
bylina, italsky držet se

8. pouťová atrakce, 
Jirotkův román

9. táta, druh obilí, mláďata 
domácího ptáka

10. soupeř, kaučuk, krotitel
11. copernicium, polední 

jídlo, symetrála, spisová 
zkratka, nevzít (rozkaz. 
způsob)

12. hýkavci, listnatý strom, 
izolační lepenka, 
choroba

13. drancování, jinam, první 
žena, nemnoho

14. Autorizovaný 
Zeměměřický Inženýr, 
části obilí, španělsky 
býk, úder nohou

15. stoka (A-Á), no jasně 
(slangově), ochrany

Vodorovně
A. oslovení dámy, šíře 

záběru kosou, což 
B. slitina železa, skupina 

cyklistů, oční tekutina
C. porost u rybníku, 

baklažán, glycerid
D. část dolní končetiny, 

1. ČÁST TAJENKY, 
zdrobnělina jména psa

E. planetka, irská 
republikánská armáda (I-Í), 
zájmeno, anglicky panenka

F. hráč v košíkové, těžký 
kov, slovenská řeka

G. omotat, nařknuto, 
strunný nástroj

H. psohlavec, botanicky jedle, 
2. ČÁST TAJENKY, druh 
žvýkacích bonbónů, kap

I. obtočit, slosování, 
papírová ozdoba stěny

J. dolina, způsob, 
zn. kosmetiky

K. zasedání, jídelní lístek, 
planeta, decentralizovaný 
ekosystém

L. hon, 3. ČÁST TAJENKY, 
anglická spojka

M. otec (zastarale), textilní 
stroj, ribonukleová kyselina, 
brambory (nářečně)

N. ukazovací zájmeno, 
ploché dřevěné tyče, 
chorvatský ostrov, sonar

O. mobilní aplikace (hovorově), 
bývalá jugoslávská měna, 
vykřičník, spletené vlasy

Řešení dnešní křížovky doručte na obecní úřad do 18.03.2025.

Vylosovaný luštitel (jméno v příštím čísle) obdrží obnos 
200 Kč na Obecním úřadě v České Vsi, v pokladně.

Tajenka z čísla 1/2025: … příjmení Böhm
Vylosován byl: Lukáš Koukol, Česká Ves

Českoveský zpravodaj dětem 
aneb hrátky pro nejmenší i pro školáky

Tajenka: Již šest let mohou malé děti spojit příjemné 
s užitečným a přespat v místní knihovně u příležitosti 
celovečerního čtenářského programu…………

Pomůcky: AOT, ARK, DOLL, OR, SIT, TENERSI

Vodorovně
2. den v týdnu, kterým začíná půst
3. masopustní pamlsek
6. doba předcházející době postní
8. tradiční masopustní výrobek 
 pro děvčata z Opočna

Svisle
1. masopust v moravském nářečí
4. poslední dva dny masopustu
5. přírodní materiál na výrobu 
 mědvědího kožichu
7. křížek z popela, který 
 o popeleční středě udílí farář

 (masopust, vrkoč, fašank, ostatky, popelec, kobliha, hrachovina, středa)


